dólares de los Estados Unidos de América (US$ 48000), por 

lo que en consecuencia y una vez perfeccionado el aumento 

resuelto, dicho capital ascenderá a la suma de cincuenta y 

ocho mil Dólares de los Estados Unidos de América (US$ 

58000), emitiéndose por lo tanto, cuarenta y ocho mil 

(48000) nuevas participaciones acumulativas e indivisibles 

con un valor de Un dólar de los Estados Unidos de América 

(US$ 1,00) cada una de ellas Dos- Reformándose 

consecuentemente el artículo Quinto del Estatuto Social de la 

empresa.- C) En la Junta General De Socios ya indicada, se

[...]

a prorrata de las participaciones que actualmente poseen, 

las mismas que son suscritas y distribuidas de la siguiente 

manera: A) Al socio compañía Cía. ALEX STEWART 

ASSAYERS-ECUADOR C.LTDA., se le atribuyen 

cuarenta y ocho mil dólares de los Estados Unidos de 

América (U.S.$ 48.000) y paga en numerario la suma de 

cuarenta y ocho mil dólares de los Estados Unidos de 

América (U.S.$ 48.000), por lo que a la accionista compañía . 

ALEX STEWART ASSAYERS-ECUADOR C.LTDA., le 

corresponden cuarenta y ocho mil (48000) nuevas 

participaciones acumulativas e indivisibles con un valor de  

A 

2 

A a e e e , € 108 

3 términos constantes en el Acta de Junta General De Socios 

4 celebrada el dieciséis de noviembre del dos mil dieciséis, por 

5 lo que a partir de que el presente quede perfeccionado, dicho 

6 artículo dirá lo siguiente: “ARTICULO QUINTO: 

7 CAPITAL AUTORIZADO, SUSCRITO Y PAGADO.- El 

g Capital Suscrito y Capital Pagado. El Capital Suscrito es de 

9 cincuenta y ocho mil Dólares de los Estados Unidos de 

10 América (US$ 58000) (Cincuenta y ocho mil Dólares de los 

1 Estados Unidos de América (U.S.$1,00) cada una. El Capital 

12 pagado es el que efectivamente ha sido cubierto por los socios 

13 yen base al cual se ejercerán sus derechos y obligaciones.”.- 

14 CLAUSULA CUARTA: DECLARACIÓN 

15 JURAMENTADA.- El señor Ángel Gustavo Clavijo Nivelo,

[...]

aumento de capital acordado, se aprueba que se reforme el artículo Quinto del estatuto, 
el mismo que en lo sucesivo se leerá así: “ARTICULO QUINTO El capital suscrito de 
la compañía es de cincuenta y ocho mil dólares de los Estados Unidos de América 
(US$58.000), dividido en cincuenta y ocho mil participaciones acumulativas e 
indivisibles de un Dólar De Los Estados Unidos De América de valor cada una de ellas 
numeradas desde la una hasta cincuenta y ocho mil. Dicho capital podrá ser aumentado 
por resolución de la Junta General De Socios.